
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

ИМЕНИ Е. Я. САВИЦКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                             № 

г. Белореченск 

 

О реализации проекта «Шахматы в школе» в 2023-2024 учебном году в 

МБОУ СОШ 9. 

     На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики от 19 июля 2023 г. № 1918, во исполнение поручения № 1885 и в 

целях популяризации вида спорта шахматы среди обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Белореченский район, на основании приказа  управления образованием 

муниципального образования Белореченский район от 16.08.2023 г. №1151, 

приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Киселёвой Наталье Николаевне 

обеспечить реализацию и контроль за реализацией проекта «Шахматы 

в школе» в рамках внеурочной деятельности по ФГОС в 2023-2024 

учебном году. 

2. Утвердить план реализации проекта «Шахматы в школе» в 2023-2024 

учебном году (приложение). 

3.  Утвердить рабочие программы кружков «Шахматы» в рамках 

внеурочной деятельности по ФГОС на 2023-2024 учебный год. 

4. Назначить Расторгуеву Анастасию Евгеньевну учителя начальных 

классов и Полонского Вадима Александровича учителя математики 

руководителями кружка «Шахматы».  

5.  Расторгуевой А. Е. и Полонскому В.А. обеспечить своевременное 

выполнение всех запланированных мероприятий и проведение занятий 

согласно расписанию работы кружка. 

6. Заместителю директора по ВР Анихимовской Наталии Олеговне 

организовать информационное сопровождение реализации Проекта (на 

сайте ОО, в Госпабликах. 

7. Назначить ответственными за организацию работы кружка 

«Шахматы», мониторинги и отчёты о работе кружка руководителей 

кружка Расторгуеву А. Е. и Полонского В. А. 

 

  

 



1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ 9                                           И. Н. Петухова 

 
 

 

 


